
 

 

  

 
Prot. 46- C- 2022 

 Agli Iscritti all’Ordine degli Avvocati di Pistoia 

 

La Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pistoia 

VISTI 

l’art.28 della Legge 31/12/2012 n.247 e la Legge 12/07/2017 n.113 

VISTA ALTRESI’ 

la delibera del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pistoia del 07/11/2022 n.14, 

CONSIDERATO 

che il numero degli iscritti all’Albo degli Avvocati ivi compresi gli iscritti nell’Elenco dei dipendenti degli 

Enti Pubblici e dei docenti e ricercatori universitari a tempo pieno e nella sezione speciale degli 

Avvocati Stabiliti alla data odierna è di 801unità 

DETERMINA 

• in 11 (undici) il numero complessivo dei componenti del Consiglio dell’Ordine 
• in 7 (sette) il numero massimo di voti esprimibili con le avvertenze di cui all’art.10 c.4 della 

L.n.113/2017 

CONVOCA 

l’Assemblea per l’elezione del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pistoia presso l’Aula Signorelli del 

Tribunale di Pistoia, Piazza Duomo n.1, per il giorno di venerdì 27 GENNAIO 2023 alle ore 9,00 in 

prima convocazione e, qualora fosse necessario, in seconda convocazione, nel medesimo luogo, per il 

giorno lunedì 30  GENNAIO 2023 alle ore 10,00 con il seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

Elezioni del Consiglio dell’Ordine per il quadriennio 2023-2026 

FISSA 

per lo svolgimento delle elezioni le seguenti date: 

• lunedì 30 GENNAIO 2023 dalle ore 11,00 alle ore 15,00 presso l’Aula Signorelli del Tribunale 



 

 

di Pistoia, 

e, in prosecuzione, 

• martedì 31 GENNAIO 2023 dalle ore 11,00 alle ore 15,00 presso i locali del Consiglio 

dell’Ordine degli Avvocati di Pistoia 

INVITA 

a presentare, a pena di irricevibilità, entro le ore 12,00 del quattordicesimo giorno antecedente quello 

fissato per l’inizio delle operazioni di voto, le candidature, esclusivamente individuali, mediante deposito 

presso il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pistoia con dichiarazione sottoscritta dall’interessato e 

resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa, di cui al D.P.R. 28/12/2000 n.445 (art.8 L.n.113/2017) e, pertanto, fissa 

come termine ultimo per la presentazione delle candidature la data del 16 GENNAIO 2023 alle ore 

12,00. 

AVVISA 

• che il numero dei consiglieri da eleggere è di 11 (undici); 
• che ciascun elettore potrà esprimere un numero di voti non superiore a 7 (sette) e che in tal 

caso non potrà essere superato il limite di 4 (quattro) preferenze per candidati dello stesso 

genere, pertanto almeno 3 (tre) preferenze dovranno essere espresse per candidati del genere 

meno rappresentato; 
• che l’elettore, che intenda esprimere un numero di voti inferiore a 7 (sette), non potrà in ogni 

caso superare il limite di preferenze di 4 (quattro) candidati dello stesso genere; 

RICORDA 

• ai sensi dell’art.2 co.2 L.n.113/2017, che hanno diritto di voto tutti coloro che risultano 

iscritti all’Albo degli Avvocati ivi compresi gli iscritti nell’Elenco dei dipendenti degli Enti 

Pubblici e dei docenti e ricercatori universitari a tempo pieno e nella sezione speciale 

degli Avvocati Stabiliti, il giorno antecedente l’inizio delle operazioni elettorali. Sono 

esclusi dal diritto di voto gli Avvocati per qualunque ragione sospesi dall’esercizio della 

professione; 
• ai sensi dell’art.2 co.3 L.n.113/2017, che sono eleggibili gli iscritti che hanno diritto di 

voto che non abbiano riportato, nei cinque anni precedenti, una sanzione disciplinare 

esecutiva più grave dell’avvertimento; 
• ai sensi dell’art.7 L.n.113/2017, che la propaganda elettorale deve essere svolta nel 

rispetto delle norme deontologiche e che è vietata nel luogo e nel tempo in cui si 

svolgono le operazioni di voto; è ammessa la propaganda svolta anche attraverso 

l’aggregazione di più candidati, eventualmente distinguendo l’aggregazione con un 

simbolo o un mott, fermo restando il rispetto delle formalità di presentazione delle 

candidature di cui all’art.8 della L.n.113/2017; 



 

 

DISPONE 

che il presente avviso di convocazione sia 

• pubblicato nel sito internet dell’Ordine degli Avvocati di Pistoia; 
• affisso in luogo del Tribunale di Pistoia accessibile al pubblico; 
• affisso nei locali della sede dell’Ordine degli Avvocati di Pistoia; 
• spedito a tutti gli aventi diritto al voto mediante posta elettronica certificata. 

AVVISA 

coloro che fossero interessati, a far pervenire, entro il giorno 16 GENNAIO 2023 alle ore 12,00, la 

manifestazione di disponibilità a far parte della Commissione Elettorale 

Pistoia, 5/12/2022 

 
                                                                    La Presidente 

                                                                 Avv. Cecilia Turco 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


